СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2024 г.           № 72

город Чита

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Устав муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края

Руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального района «Читинский район»,

Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории

муниципального района «Читинский район» Забайкальского края,

утвержденным решением Совета муниципального района, Совет

муниципального района «Читинский район» решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О

внесении изменений в Устав муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края на 1 ноября 2024 года в 10-00 часов в актовом зале

администрации муниципального района «Читинский район» (г. Чита, ул.

Ленина, д. 157).

2. Для проведения публичных слушаний по вопросу о проекте решения

«О внесении изменений в Устав муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края образовать оргкомитет в количестве 6 человек в

следующем составе:

- Бурак Олег Николаевич - председатель Совета муниципального района

«Читинский район»;

- Загревская Валентина Владимировна — депутат Совета

муниципального района «Читинский район»;

- Селезнев Николай Александрович - депутат Совета муниципального

района «Читинский район»;

- Пашкина Людмила Ивановна - депутат Совета муниципального района

«Читинский район»;

- Пахомова Мария Николаевна – заместитель Управляющего делами

администрации муниципального района «Читинский район»;

- Ковалевская Галина Викторовна - начальник отдела правовой и

кадровой работы администрации муниципального района «Читинский район».

3. Установить сроки подачи предложений и рекомендаций по

обсуждению проекта решения «О внесении изменений в Устав

муниципального района «Читинский район» Забайкальского края» после дня

официального опубликования (обнародования) и по 1 ноября 2024 года.

4. Организационно - техническое и информационное обеспечение

проведения публичных слушаний возложить на аппарат Совета

муниципального района «Читинский район».

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на оргкомитет

по проведению публичных слушаний.

Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном

Уставом муниципального района «Читинский район» Забайкальского края.